津滨教体〔2021〕22号

关于印发区教体局落实天津市贯彻落实《深化新时代教育评价改革总体方案》正面清单
和负面清单任务分解表的通知

局机关各工作室，各中小学、幼儿园，各有关单位，各开发区教育主管部门、泰达街城管委文教办：
为深入贯彻习近平总书记关于深化新时代教育评价改革的重要指示批示精神，全面落实中共中央、国务院《深化新时代教育评价改革总体方案》，市委教育工作领导小组制定了《天津市贯彻落实《深化新时代教育评价改革总体方案》工作安排清单、正面清单和负面清单》，区教体局对正面清单和负面清单的各项任务进行了分解，现印发给你们，并将有关事宜通知如下。
一是全面深入学习贯彻。深入学习贯彻习近平总书记关于深化新时代教育评价改革重要指示批示精神，全面落实中共中央、国务院《深化新时代教育评价改革总体方案》和我市、我区贯彻落实正面清单和负面清单的各项任务，提高思想认识，强化责任担当，深刻认识教育评价改革的重要性和紧迫性，切实增强使命感和责任感，坚决把思想和行动统一到中央和市、区委的决策部署上来。
二是抓好分层培训和宣传教育。采取集中培训、报告会、研讨会等多种形式，组织开展教育评价改革分层培训，实现全覆盖，引导全社会以及广大干部教师准确把握“为什么改”“改什么”“怎么改”，明确改革的重点领域、关键环节和主攻方向，找准推进路径、工作方法和有力抓手。加大政策解读力度，大力宣传推广教育评价改革成功经验和典型案例，有效营造改革良好氛围。
三是确保工作落细落实。各相关部门和单位要对照负面清单，开展专项清理整治，全面梳理相关规章制度和政策文件，坚决把与总体方案精神不一致的各种做法规定一律改过来，切实做到令行禁止。要对照正面清单，加强统筹协调，注重部门联动，抓紧制定和完善相关配套政策。要进一步细化本部门、本单位推进教育评价改革的具体举措和任务分工，明确时间表、路线图和责任人，建立工作台账，确保各项改革任务落地见效。
各开发区教育主管部门可参照本任务分解表对本区域学校幼儿园做出工作安排。
附件：区教体局落实《天津市贯彻落实<深化新时代教育评价改革总体方案>正面清单》任务分解表、区教体局落实《天津市贯彻落实<深化新时代教育评价改革总体方案>负面清单》任务分解表

2021年5月13日

[bookmark: _GoBack]

抄送：各开发区管委会、泰达街
天津市滨海新区教育体育局办公室       2021年5月13日印发